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Načelnik Općine na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine", 
broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18) i članka 31. stavak 4. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja strategije, plana i programa na okoliš ("Narodne novine" broj 3/17) donosi: 

 
O D L U K U 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 
IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Nova Kapela 

 
I. 

Načelnik Općine Nova Kapela donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš za IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Općine Nova Kapela (KLASA: 350-02/23-01/05 URBROJ: 2178-20-01-24-9 od 7. veljače 
2024.godine), prema kojoj je Općina Nova Kapela provela postupak Ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš za IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Općine Nova Kapela. 
U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da predmetne IV. Izmjene i 
dopune Prostornog plana uređenja Općine Nova Kapela neće imati vjerojatno značajan utjecaj 
na okoliš, temeljem čega se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na 
okoliš. 

II. 
Po provedenom postupku zatraženo je mišljenje Upravnog odjela za komunalno 
gospodarstvo i zaštitu okoliša Brodsko-posavske županije, koji su se dopisom (KLASA: 351-
03/24-02/02, URBROJ:2178-03-02/5-24-7 od 29. svibnja 2024. godine), očitovali da je 
postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš IV. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Nova Kapela proveden u  skladu  s odredbama Zakona o 
zaštiti okoliša (Narodne novine br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18) i Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine br. 3/17). 
 
 
 

III. 
Razlozi za IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Nova Kapela su sljedeći: 
1. Korekcije granica građevinskih područja naselja Batrina, Bili Brig i Nova Kapela te 
formiranje izdvojenog građevinskog područja izvan naselja ugostiteljsko-turističke namjene, 
2. Korekcija sustava odvodnje otpadnih voda na prostoru Općine, 
3. Korekcija administrativne granice Općine Nova Kapela, odnosno obuhvata prostornog 
plana prema jedinicama lokalne samouprave sukladno podacima od Državne geodetske 
uprave. 
 
 

IV. 
U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Općina Nova Kapela zatražila je 
mišljenja tijela i/ili osoba navedenih u Prilogu ove Odluke. 
 
Zaprimljena su sljedeća mišljenja : 
 
Upravni odjel za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša Brodsko-posavske županije, 
(KLASA:351-03/24-02/02, URBROJ:2178-03-02/5-24-5 od 7.svibanj 2024.god.) dao je 
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mišljenje da su IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Nova Kapela 
prihvatljive za ekološku mrežu, te da nema potrebe za provedbom postupka strateške 
procjene utjecaja na okoliš vezano za područje zaštite i očuvanja prirode (bioraznolikost, 
zaštićena područja). 
Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije (KLASA:350-02/24-02/03, 
URBROJ:2178-1-26-0/2-24-2, od 19.03.2024. godine) dao je mišljenje da nije potrebna 
provedba strateške procjene utjecaja na okoliš za IV. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Nova Kapela, jer se izmjenama i dopunama određuje uporaba malih površina 
na lokalnoj razini. 
Županijska uprava za ceste Brodsko-posavske županije (KLASA:340-01/24-01/31, 
URBROJ:2178-1-38-02/2-24-02 od 16. veljače 2024. god.) dala je mišljenje da nije potrebna 
provedba strateške procjene utjecaja na okoliš. 
Svoje mišljenje nisu dostavile Hrvatske vode VGI za mali sliv "Šumetlica-Crnac" Nova 
Gradiška, Hrvatske šume Uprava šuma podružnica Nova Gradiška, Grad Pleternica, Grad 
Požega, Općine Staro Petrovo Selo, Oriovac i Davor, te se prema članku 70. stavak 2. Zakona o 
zaštiti okoliša, ukoliko mišljenje ne bude dostavljeno u roku od 30 dana od dana primitka 
zahtjeva, smatra da nema potrebe za strateškom procjenom IV. Izmjena i dopuna PPUO Nova 
Kapela. 
 

V. 
Razlozi pokretanja IV.Izmjena i dopuna Prostornog plana Općine Nova Kapela jesu 
novonastale potrebe gospodarstva na području Općine Nova Kapela, a u cilju osiguranja 
prostornog i gospodarskog razvoja Općine. 
 
Značajke planiranih IV.Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Nova Kapela su 
takve da se uz primjenu zakonom propisanih mjera zaštite, ne očekuje značajniji negativni 
utjecaj na sastavnice okoliša ili dodatno značajnije kumulativno opterećenje okoliša. 
 
Planirane IV. Izmjene i dopune Prostornog plana Općine Nova Kapela usklađene su s 
planovima višeg reda. Prikupljena mišljenja tijela u postupku Ocjene o potrebi strateške 
procjene na okoliš izražavaju stav da ne treba provoditi postupak strateške procjene utjecaja 
na okoliš. 
Odluku kojom se utvrđuje da za IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 
Nova Kapela nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš, donio je načelnik 
Općine Nova Kapela na temelju provedenog postupka ocjene o potrebi strateške procjene, 
sukladno pribavljenim mišljenjima tijela i osoba određenim posebnim propisom, te kriterija 
za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš navedenih u prilogu III. Uredbe o 
strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš (NN 3/17), i to kako slijedi : 
 
1. Značajke Strategije, osobito u odnosu na: 
 
– stupanj do kojeg strategija, plan ili program određuje okvir za zahvate i druge aktivnosti i to 
u odnosu na lokaciju, vrstu, veličinu i operativne uvjete ili po alociranju izvora 
Prostorni plan je dokument kojim je definirana namjena u promatranom prostoru jedinice 
lokalne samouprave, gdje su kroz odredbe za provedbu plana definirani uvjeti korištenja tih 
površina, kao i moguća ograničenja njihovog korištenja.  
Svaka gradnja unutar područja lokalne samouprave definirana je namjenom i odredbama 
Plana i može se realizirati uz izradu odgovarajuće projektno-tehničke dokumentacije, te 
provođenje odgovarajućih postupaka sukladno propisima. 
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– stupanj do kojeg strategija, plan ili program utječe na druge planove ili programe, 
uključujući i one u hijerarhiji 
Planirane IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Nova Kapela je dokument 
lokalnog značaja, koji mora biti i usklađen je s prostornim planom višeg reda (Prostorni plan 
Brodsko-posavske županije). 
 
– pogodnost strategije, plana ili programa za uključivane pitanja zaštite okoliša, osobito s 
ciljem promicanja održivog razvoja 
Kao razvojni dokument kojim se definira način i uvjeti korištenja prostora, predmetni Plan 
uključuje i pitanja zaštite okoliša. U Plan će biti ugrađene smjernice i odredbe iz Prostornog 
plana Brodsko-posavske županije koje su u funkciji zaštite okoliša, kao i uvjeti javnopravnih 
tijela koji se pribavljaju tijekom postupka izrade prostorno-planske dokumentacije. 
 
– okolišni problemi važni za strategiju, plan i program 
Osnovni razlozi promatranih IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Nova 
Kapela su korekcije granice lokalne samouprave, kao i korekcije granica građevinskih 
područja, te korekcije sustava odvodnje otpadnih voda. 
 
– važnost plana i programa za primjenu propisa Zajednice u području zaštite okoliša (npr. 
strategija, plan ili program koji se odnosi na gospodarenje otpadom ili zaštitu voda) 
Prostorni plan je važan dokumenti za sveukupni razvoj područja lokalne samouprave. On u 
sebi sadrži planove i strategije koji se tiču područja zaštite okoliša, a u njega su ugrađeni i 
nacionalni i europski standardi kroz propise koji reguliraju područje zaštite okoliša. 
  
2. Obilježja utjecaja i obilježja područja na koje provedba plana ili programa može utjecati, 
posebice u odnosu na: 
 
– vjerojatnost, trajanje, učestalost i povratnost (reverzibilnost) utjecaja 
Provedba IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Nova Kapela imati će 
kontinuirani pozitivan utjecaj na okoliš i kvalitetu života na području Općine. 
 
– kumulativnu prirodu utjecaja 
Definiranjem pravila korištenja i mjera zaštite koje se moraju primjenjivati prilikom 
realizacije planiranih sadržaja. ili rekonstrukcije postojećih, osigurat će se uvjeti za održivi 
razvoj na području općine. Planom su zaštićene sve prirodne vrijednosti i resursi koji su 
prepoznati na području Općine. 
 
– prekograničnu prirodu utjecaja 
Provedba IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Nova Kapela nema 
obilježja utjecaja na područja prekogranične prirode. 
 
– rizike za ljudsko zdravlje ili okoliš (npr. uslijed izvanrednih događaja) 
Provedba IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Nova Kapela neće 
uzrokovati potencijalne negativne rizike za ljudsko zdravlje i okoliš. 
 
– veličinu i područje prostiranja utjecaja (zemljopisno područje i broj stanovnika na koje će 
vjerojatno djelovati) 
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Obuhvat IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Nova Kapela je 
administrativno područje Općine, te će provedba Plana imati direktan ili indirektan utjecaj 
isključivo na područje u okviru granica Općine. Površina Općine je 129,08 km2, a prema 
rezultatima posljednjeg popisa (2021. god.) ukupan broj stanovnika na području Općine je 
3385. 
 
– vrijednost i osjetljivost područja na koje će vjerojatno utjecati zbog: 
– posebnih prirodnih obilježja ili kulturno-povijesne baštine 
Prostorni plan ima pozitivni utjecaj na očuvanje prirodne i kulturno-povijesne baštine, jer će 
se njegovom provedbom i mjerama koje su propisane pozitivno pridonijeti zaštiti prirodne i 
kulturne baštine na području Općine. 
 
- ekološke mreže 
Prema Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima 
ekološke mreže (NN 80/19 i 119/23) na području Općine Nova Kapela nalaze se sljedeća 
područja ekološke mreže: 
 Područja očuvanja značajna za ptice (POP) :  
HR1000005 Jelas polje, i 
Posebna područja očuvanja značajna za vrste i stanišne tipove (PPOVS):   
HR2001379 Vlakanac-Radinje, HR2001311 Sava nizvodno od Hrušćice  
Prema položaju planiranih IV. Izmjena i dopuna PPUO Nova Kapela obuhvaćeno je samo 
Područje očuvanja značajno za ptice HR1000005 Jelas polje.  
Temeljem dostavljenih podataka i ciljeva izrade Plana, Upravni odjel je ocijenio da se uz 
primjenu odgovarajućih mjera zaštite okoliša, te izbjegavanja zahvata koji bi mogli negativno 
utjecati na područja ekološke mreže, s obzirom na obilježja i smještaj planiranih sadržaja koji 
su izvan područja ekološke mreže, može isključiti značajan negativan utjecaj IV. Izmjena i 
dopuna Plana na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, stoga je dano 
mišljenje da je utjecaj IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Nova Kapela  
prihvatljiv za ekološku mrežu. 
 
– prekoračenja standarda kakvoće okoliša ili graničnih vrijednosti 
Provedba IV. Izmjena i dopuna plana uređenja Općine Nova Kapela neće izazvati 
prekoračenja standarda kakvoće okoliša ili graničnih vrijednosti. 
 
– intenzivnog korištenja zemljišta 
Provedba IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Nova Kapela  neće za 
posljedicu imati intenzivno korištenje zemljišta. 
 
– utjecaji na područja ili krajobraze priznatog zaštićenog statusa na nacionalnoj,   
međunarodnoj razini ili razini Zajednice 
Na području Općine nalaze se dijelovi područja ekološke mreže, ali kako je to potvrđeno i 
kroz postupak prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, planirane IV. Izmjene i 
dopune Prostornog plana uređenja Općine Nova Kapela neće imati značajniji utjecaj na 
navedena područja zaštićenog statusa. 
 
3.  Obrazloženje zašto za III.Izmjene i dopune PPUO Nova Kapela ne treba provesti 
postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu 
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Upravni odjel za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša Brodsko-posavske županije 
zatražio je mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o mogućnosti značajnih 
negativnih utjecaja III. Izmjena i dopuna PPUO Nova Kapela na ciljeve očuvanja i cjelovitost 
područja ekološke mreže. 
U skladu s odredbom članka 48. stavka 3 . Zakona o zaštiti prirode ( "Narodne novine" broj 
80/13., 15/18., 14/19., i 127/19.) Upravni odjel je zatražio mišljenje Ministarstva gospodarstva i 
održivog razvoja (KLASA: 352-03/24-02/193, URBROJ: 517-12-2-3-2-24-2) od 29. travnja 
2024. godine., u kojemu smatraju da se obzirom na značajke Plana da se Prethodnom ocjenom 
može isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja Plana na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost područja ekološke mreže, te da nije potrebno provesti Glavnu ocjenu. 
Potrebno je uskladiti IV. Izmjene i dopune PPUO Nova Kapela s planom višeg reda, odnosno 
s VI. Izmjenama i dopunama Prostornog plana Brodsko-posavske županije, za koje je 
proveden postupak strateške procjene utjecaja na okoliš i glavne ocjene prihvatljivosti za 
ekološku mrežu.  
 
 
4. Ključna pitanja za okoliš 
Planirane IV.Izmjene i dopune PPUO Nova Kapela neće značajnije narušiti standard kakvoće 
okoliša, a ne očekuje se niti značajniji kumulativni utjecaj na prirodu. 
Pitanja izgradnje i održavanja planiranih sadržaja, te moguće mjere zaštite okoliša riješit će se 
kroz projektnu dokumentaciju i prateće elaborate koji se moraju izraditi temeljem Zakona i 
posebnih propisa. 
 
 

VI. 
Općina Nova Kapela je o ovoj Odluci dužna informirati javnost sukladno odredbama Zakona 
o zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša. 
 

VII. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom osmog dana od dana objave i objavit će se u Službenim 
novinama Općine Nova Kapela. 
 
 
                                                         OPĆINSKI NAČELNIK 
         Ivan Šmit v.r. 
KLASA: 350-02/23-01/05 
URBROJ: 2178-20-01-24-21        
                                         
Nova Kapela, 05. lipanj 2024.                                      
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    - Popis tijela i/ili osoba od kojih je traženo mišljenje : 
 
1. Upravni odjel za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša Brodsko-posavske županije, 
Petra Krešimira IV br. 1, 35 000 Slavonski Brod, 
2. Općina Oriovac, Trg hrvatskog preporoda 1, 35 250 Oriovac, 
3. Grad Pleternica, Trg hrvatskih branitelja 1, 34310 Pleternica, 
4. Grad Požega, Trg Svetog Trojstva 1, 34 000 Požega, 
5. Općina Staro Petrovo Selo, Trg kralja Tomislava 2, 35 420 Staro Petrovo Selo, 
6. Općina Davor, Ivana Gundulića 35, 35 425 Davor, 
6. Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije, Trg pobjede 26a, 35000 
Slavonski Brod, 
7. Županijska uprava za ceste Brodsko-posavske županije I.G. Kovačića 58, 35000 Slavonski 
Brod, 
8. Hrvatske šume d.o.o. Zagreb    Uprava  šuma podružnica Nova Gradiška, Strossmayerova 
11, p.p. 59. 35 400 Nova Gradiška. 
9.Hrvatske vode, VGI za mali sliv "Šumetlica-Crnac" Nova Gradiška, Julija Haulika 12, 
35 400 Nova Gradiška. 
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Na temelju članka 29. stavak 1. Zakona o fiskalizaciji u prometu gotovinom  (NN broj 133/12, 
115/16,106/18,131/19,138/20 i 114/23) ,  članka 47. Statuta Općine Nova Kapela (Službeni glasnik 
Brodsko-posavske županije br.04/14 i Službene novine Općine Nova Kapela br. 28/18, 32/18, 
2/20 i 4/21), načelnik Općine Nova Kapela, donosi 
 

ODLUKU 
o  blagajničkom maksimumu 

 
I. 

 Općina Nova Kapela, kategorizirana kao pravna osoba, utvrđuje blagajnički 
maksimum u iznosu od 1.300,00 EUR. 
 

II.  
Sredstva blagajničkog maksimuma koristit će se za gotovinsko plaćanje. 

Službenici Jedinstvenog upravnog odjela odgovorni za blagajničko poslovanje obvezni su u 
odnosu na određeni iznos blagajničkog maksimuma pridržavati se odredbi ove Odluke. 

III. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke  prestaje važiti Odluka o blagajničkom maksimumu 
KLASA: 401-01/17-01/05, URBROJ:2178/20-01-01-17-1 od 01.08.2017. godine.  

IV.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Općine Nova Kapela. 

 

                                                       OPĆINSKI NAČELNIK   
                            Ivan Šmit v.r. 
KLASA: 024-03/24-01/09 
URBROJ: 2178-20-01-24-1        
                                         
Nova Kapela, 06. lipanj 2024.                                      
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Na temelju članka 43. stavka 2. Zakona o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru 
(Narodne novine, broj 78/15 i 102/19 ), načelnik Općine Nova Kapela,  donosi  
  

ODLUKU 

o imenovanju osobe za nepravilnosti 

I.  

Ovom Odlukom imenuje se  Kristina Perić dipl. iur. 

osoba za nepravilnosti u Općini Nova  Kapela 

Kontakt podaci osobe za nepravilnosti:  

Telefon:035 384 015 

E-mail:  opcina-nova-kapela@sb.t-com.hr 

II.  
 
Osoba iz točke I. ove Odluke obvezna je:  

- za svaku zaprimljenu obavijest/prijavu o nepravilnostima popuniti obrazac 
Podaci o prijavljenoj nepravilnosti  

- obavijestiti odgovornu osobu o zaprimljenoj obavijesti/prijavi o nepravilnosti  
- procijeniti osnovanost zaprimljene prijave o nepravilnostima, pri čemu, na temelju 

naloga  
odgovorne osobe može tražiti objašnjenja, smjernice ili stručno mišljenje 
ustrojstvenih jedinica unutar institucije ili institucije iz nadležnosti  

- odrediti vrstu nepravilnosti koristeći klasifikaciju nepravilnosti u skladu s 
odredbama Pravilnika o postupanju i izvještavanja o nepravilnostima u 
upravljanju sredstvima institucija u  javnom sektoru 

- predložiti odgovornoj osobi poduzimanje odgovarajućih mjera i aktivnosti za 
otklanjanje nepravilnosti  

- pratiti tijek postupanja po utvrđenim nepravilnostima  
- pružati stručnu pomoć institucijama iz nadležnosti u postupku utvrđivanja 

nepravilnosti  
predlaganja mjera i aktivnosti za njihovo otklanjanje  

- pripremiti objedinjeno godišnje izvješće o nepravilnostima.  
 
 
 
      III. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke  prestaje važiti Odluka o imenovanju osobe za 
nepravilnosti KLASA: 022-05/17-04/04, URBROJ:2178/20-01-01-17-1.  
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IV.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Općine Nova Kapela. 

                                       
                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK    
                                                                               Ivan  Šmit v.r. 
 
KLASA: 024-03/24-01/10 
URBROJ: 2178-20-01-24-1        
                                         
Nova Kapela, 06. lipanj 2024.                                      
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka  47. Statuta Općine Nova Kapela (Službeni glasnik Brodsko-posavske 
županije br.04/14 i Službene novine Općine Nova Kapela br. 28/18, 32/18, 2/20 i 4/21),  a u 
svezi s člankom 3. Zakona o fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine“ 111/18,83/23),  općinski 
načelnik Općine Nova Kapela donosi 
 

 
Proceduru izdavanja i obračunavanja putnih naloga 

 

 

Članak 1. 
Ovom procedurom propisuje se način i postupak izdavanja, te obračun naloga za službeno 
putovanje dužnosnika Općine Nova Kapela, kao i službenika i namještenika Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Nova Kapele. 

 

Članak 2. 
Izrazi koji se koriste u ovoj Proceduri za osobe u muškom rodu, upotrijebljeni su neutralno i 
odnose se na muške i ženske osobe.  

 
 

Članak 3. 
Način i postupak izdavanja, te obračun putnog naloga za službeno putovanje (u nastavku 
teksta: putni nalog) dužnosnika Općine Nova Kapela, kao i službenika i namještenika 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Nova Kapela:  
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REDN
I BROJ  

AKTIVN
OST  

ODGOVORNA 
OSOBA  

DOKUMENT  ROK  

1.  Prijedlog
/zahtjev 
za 
upućivan
je 
dužnosni
ka/službe
nika/nam
ještenika 
na 
službeni 
put  

Općinski načelnik Usmeni ili pisani zahtjev za 
službeni put.  

Tijekom 
tekuće godine 

2.  Izdavanje 
putnog 
naloga  

Administrativni 
tajnik  

Putni nalog potpisuje općinski 
načelnik, a isti se upisuje u 
evidenciju putnih naloga  

1 dan prije 
službenog 
putovanja  

3.  Obračun 
putnog 
naloga  

Dužnosnik/službeni
k/namještenik koji je 
bio na službenom 
putovanju  

- Popunjavanje dijelova 
putnog naloga ( ime I 
prezime osobe, svrha 
putovanja, datum i vrijeme 
polaska i povratka, početno 
I završno stanje brojila I sl.  

- Prilaže dokumentaciju 
potrebnu za obračun 
troškova putovanja (karta 
prijevoznika I sl.  

- Sastavlja pisano izvješće o 
rezultatima službenog 
putovanja,  

- Obračunava troškove prema 
priloženoj dokumentaciji,  

- - ovjerava putni nalog 
svojim potpisom,  

- Prosljeđuje obračunati 
putni nalog s prilozima uz 
zahtjev za isplatu Tajnici 

U roku od 7 
dana od 
povratka sa 
službenog 
putovanja  

4.  Isplata 
putnog 
naloga  

Referent za financije - Provodi formalnu i 
matematičku provjeru 
obračunatog putnog naloga,  

- Obračunati putni nalog daje 
općinskom načelniku na 
potpis,  

U roku od 8 
dana od dana 
zaprimanja 
zahtjeva za 
isplatu  



Službene novine Općine Nova Kapela 

7. lipnja 2024 
 

 
- 12 - 

 

- Isplaćuje troškove po 
putnom nalogu 
dužnosniku/službeniku/ 

- namješteniku   
5.  Likvidaci

ja i 
evidentir
anje 
isplate 
putnog 
naloga  

Referent za financije  - Likvidira putni nalog,  
- Evidentira isplatu u 

računovodstvenom sustavu  

Krajem 
mjeseca na 
koji se odnosi  

 
 
 
 
 
Stupanjem na snagu ove Procedure prestaje važiti Procedura izdavanja i obračunavanja 
putnih naloga, KLASA: 402-01/19-01/06, URBROJ: 2178/20-01-19-1.  

 
Članak 5. 

Ova Procedura  stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine 
Nova Kapela.                                                                       

                                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK  
                                                                                                 Ivan  Šmit v.r. 
 
KLASA: 024-03/24-01/11 
URBROJ: 2178-20-01-24-1        
                                         
Nova Kapela, 06. lipanj 2024.       
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Na temelju članka  47. Statuta Općine Nova Kapela (Službeni glasnik Brodsko-posavske 
županije br.04/14 i Službene novine Općine Nova Kapela br. 28/18, 32/18, 2/20 i 4/21),  a u 
svezi s člankom 3. Zakona o fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine“ 111/18,83/23),  općinski 
načelnik Općine Nova Kapela, donosi 
 

Proceduru 
zaprimanja, provjere i plaćanja računa 

 
 

Članak 1. 
Ova Procedura zaprimanja, provjere i plaćanja računa u Općini Nova Kapela propisuje 
sljedeće:  
 tko zaprima račune,  
 tko kontrolira račune  
 tko odobrava evidentiranje i plaćanje računa,  
 tko evidentira račune,  
 tko plaća račune i  
 tko odlaže i čuva račune.  
Izrazi koji se koriste u ovoj Proceduri za osobe u muškom rodu, upotrijebljeni su neutralno i 
odnose se i na muške i na ženske osobe.  

Članak 2. 
Sukladno Zakonu o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi, Općina Nova Kapela je 
obveznik zaprimanja računa isključivo preko sustava e-račun koji vodi FINA.  
Ukoliko račun pristigne na bilo koji drugi način, službenik je dužan, bez odgode, vratiti račun 
pošiljatelju uz napomenu da je račun dužan dostaviti preko sustava e-račun.  
 

Članak 3. 
Procedura zaprimanja, provjere i plaćanja računa provodi se na sljedeći način: 

 Red. br.  Aktivnost  Nadležnost  Postupak  Rok  
1.  Zaprimanje 

računa putem 
sustava e-račun  

Administrativni 
tajnik,referent za 
financije  

E-račun se 
ispisuje, te se 
prijemnim 
štambiljem 
evidentira datum 
primitka  

Isti dan kad je e-
račun zaprimljen  

2.  Formalna 
provjera svih 
elemenata E-
računa i 
matematička 
kontrola, te 
vraćanje E-računa 
ukoliko postoje 
formalne ili 
matematičke 
greške  

Referent za 
financije  

Potpis na 
primljenom e-
računu  

Isti dan kad je e-
račun zaprimljen  
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3. 
 
 
 
 
 

Provjera je li 
vrsta, količina i 
vrijednost  
primljene robe, 
izvršenih radova i 
usluga  
iskazane u e-
računu u skladu s  
narudžbenicom/u
govorom te 
vraćanje E- 
računa ukoliko e-
račun nije u 
skladu s  
narudžbenicom/u
govorom  

Referent  za 
financije  

Potpis osobe na 
primljenom e-
računu i oznaka 
Klase 
narudžbenice/ug
ovora  

Isti dan kad je e-
račun zaprimljen  

4.  Odobravanje 
evidentiranja i 
plaćanja e-računa  

Općinski 
načelnik  

Potpis načelnika 
na primljenom e-
računu  

15 dana od dana 
primitka e-
računa, a nakon 
svih prethodnih 
provjera  

     

5.  Evidentiranje e-
računa u 
računovodstveni 
sustav  

Referent financije  Dodjela oznake 
pozicije iz plana 
proračuna i 
oznaka iz 
računskog plana 
na primljenom e-
računu  

Isti dan kad je e-
račun odobren za 
evidentiranje i 
plaćanje  

6.  Plaćanje e-računa  Referent  
financije  

Plaćanje Internet 
bankarstvom  

Najkasnije prema 
roku dospijeća 
naznačenog na e-
računu  

7.  Odlaganje e-
računa  

Referent za 
financije  

Odlaganje i 
čuvanje e-računa 
u knjizi ulaznih 
računa  

Sukladno 
zakonskim 
propisima i 
internim aktima 
koji reguliraju 
rokove čuvanja  

 
       
 

Članak 4. 
 
Stupanjem na snagu ove Procedure prestaje važiti Procedura zaprimanja, provjere i plaćanja 
računa, KLASA: 400-01/12-01/09, URBROJ: 2178/20-01-01-12-1.  

 
 

Članak 5. 
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Ova Procedura  stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Općine Nova Kapela. 

 
 
                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK    
                                                                               Ivan  Šmit v.r. 
 
KLASA: 024-03/24-01/12 
URBROJ: 2178-20-01-24-1        
                                         
Nova Kapela, 06. lipanj 2024.                                      
 
 
 
Na temelju članka  47. Statuta Općine Nova Kapela (Službeni glasnik Brodsko-posavske 
županije br.04/14 i Službene novine Općine Nova Kapela br. 28/18, 32/18, 2/20 i 4/21),  a u 
svezi s člankom 3. Zakona o fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine“ 111/18,83/23),  općinski 
načelnik Općine Nova Kapela, donosi 
 

Proceduru blagajničkog poslovanja 

Članak 1. 

Procedurom  blagajničkog poslovanja (dalje u tekstu:Procedura) uređuje se blagajničko 
poslovanje u Općini Nova Kapela, poslovne knjige i dokumentacija u blagajničkom 
poslovanju, kontrola blagajničkog poslovanja, plaćanje gotovim novcem, kao i druga pitanja u 
svezi blagajničkog poslovanja. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Proceduri za osobe u muškom rodu, upotrijebljeni su neutralno i 
odnose se i na muške i na ženske osobe.  

Članak 2. 

Gotovinu Općine Nova Kapela čine: 
 novčana sredstva podignuta s transakcijskog računa Općine Nova Kapela, 
 novčana sredstva koja se nalaze u blagajni Općine Nova Kapela. 

Gotovinskim sredstvima/gotovinom upravlja i raspolaže načelnik Općine Nova Kapela ili 
službenik kojeg on ovlasti. 

 
Članak 3. 

U Općini Nova Kapela se vodi glavna blagajna te se sav promet gotovinskih novčanih 
sredstava evidentira u glavnoj blagajni. 
 

Članak 4. 
Blagajničko poslovanje evidentira se preko: 

 naloga za naplatu (uplatnica), 
 naloga za isplatu (isplatnica), 
 blagajničkog izvještaja. 

 
Blagajničke poslove vezane uz glavnu blagajnu obavlja službenik nadležan za financijsko-
računovodstvene poslove, a dužan je voditi evidenciju blagajničkog poslovanja (uplatnice, 
isplatnice, dnevnik blagajničkog poslovanja i popratne priloge (račune, naloge, potvrde i dr.). 
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Članak 5. 
U glavnoj blagajni evidentiraju se sljedeće uplate: 

 podignuta gotovina s transakcijskog računa. 
 
U glavnoj blagajni evidentiraju se slijedeće isplate: 

 polog gotovine na transakcijski račun Općine, 
 plaćanje nabavljenih dobara i usluga, 
 ostale isplate koje su vezane uz redovito poslovanje Općine Nova Kapela. 

 
Članak 6. 

Isplate i uplate koje se evidentiraju u glavnoj blagajni, mogu se obavljati samo na temelju 
prethodno izdanog dokumenta kojim se odobrava naplata odnosno isplata  (račun, nalog, 
odluka ili drugi važeći dokument). 
Blagajnički dnevnik s dokumentima o isplati i uplati mora imati potpis blagajnika, te potpis 
od strane primatelja tj. isplatitelja. 

Članak 7. 
Svaki dokument u vezi s gotovinskom isplatom i uplatom mora biti numeriran i popunjen 
tako da isključuje mogućnost naknadnog dopisivanja. 
Ispisivanje i potpisivanje dokumenta o isplati i uplati je jednokratno, s dvije kopije i 
izvornikom za potrebe primatelja tj. platitelja, računovodstva i blagajne.  
 

Članak 8. 
Glavna blagajna se vodi dnevno, a zaključuje se sa zadnjim danom tekućeg mjeseca, kada se 
utvrđuje stvarno stanje blagajne.  
Službenik nadležan za financijsko-računovodstvene poslove obavezno vodi blagajnički 
dnevnik u koji unosi i podatke o utvrđenom stvarnom stanju i iskazuje eventualni višak ili 
manjak. 

Članak 9. 
Maksimalni iznos novca (blagajnički maksimum) iznosi 1.300,00 EUR. 
U svim situacijama u kojima je to propisano i moguće, obavlja se bezgotovinsko plaćanje 
putem transakcijskog računa Općine Nova Kapela. 

Članak 10. 
Stupanjem na snagu ove Procedure prestaje važiti Procedura blagajničkog poslovanja, 
KLASA: 400-01/19-01/10, URBROJ: 2178/20-01-19-1.  
 

Članak 11. 
Ova Procedura  stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine 
Nova Kapela. 
                                                                                             OPĆINSKI NAČELNIK    
                                                                                                     Ivan  Šmit v.r. 
 
KLASA: 024-03/24-01/13 
URBROJ: 2178-20-01-24-1                                 
Nova Kapela, 06. lipanj 2024.                                      
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Na temelju članka  47. Statuta Općine Nova Kapela (Službeni glasnik Brodsko-posavske 
županije br.04/14 i Službene novine Općine Nova Kapela br. 28/18, 32/18, 2/20 i 4/21),  a u 
svezi s člankom 3. Zakona o fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine“ 111/18,83/23),  općinski 
načelnik Općine Nova Kapela donosi 

 
 

Proceduru 
naplate potraživanja Općine Nova Kapela 

 
  

Članak 1. 
Procedurom naplate potraživanja Općine Nova Kapela (dalje u tekstu:Procedura) utvrđuje se 
način naplate prihoda, obračuna i naplate dospjelih, a nenaplaćenih potraživanja Općine 
Nova Kapela. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Proceduri za osobe u muškom rodu, upotrijebljeni su neutralno i 
odnose se i na muške i na ženske osobe.  

Članak 2. 
Prihodi se utvrđuju i naplaćuju sukladno zakonskim propisima, općim i pojedinačnim aktima 
Općine Nova Kapela. 
Nenaplaćenim potraživanjem se, u smislu ove Odluke, smatra svaka nepodmirena obveza 
prema Općini Nova Kapela. 

Članak 3. 
Postupak obračuna i naplate potraživanja vrši se po sljedećoj proceduri: 
 
 
Red. 
br. 

Aktivnost Izvršenje Rok Dokument 

1. Prikupljanje podataka 
potrebnih za izdavanje 
rješenja, računa i sl. 

Pročelnik JUO, 
Službenik nadležan 
za  financijsko 
računovodstvene 
poslove i 
Komunalni redar 

Tijekom godine Zapisnik, 
rješenja, 
službene 
zabilješke i sl. 

2. Izdavanje rješenja Pročelnik JUO Tijekom godine, 
u skladu sa 
rokovima 
utvrđenim 
posebnim 
propisima  

Rješenja 

3. Izdavanje računa i 
uplatnica 

Službenik nadležan 
za  financijsko 
računovodstvene 
poslove 

Mjesečno, 
kvartalno 

Računi, 
uplatnice 

4. Unos podataka u sustav 
(knjiženja izlaznih 
računa u saldakontima i 
glavnoj knjizi) 

Službenik nadležan 
za  financijsko 
računovodstvene 
poslove 

Dnevno Rješenja, računi  
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5. Kontrola potpunosti i 
točnosti 

Pročelnik JUO, 
Službenik nadležan 
za  financijsko 
računovodstvene 
poslove  

Tijekom godine Rješenja, računi  

6. Praćenje naplate prihoda 
(analitika) i utvrđivanje 
izvršnosti 
rješenja/dospjelosti 
računa 

Pročelnik JUO, 
Službenik nadležan 
za  financijsko 
računovodstvene 
poslove 

Dnevno Rješenja, računi  

7. Izdavanje opomena i 
opomena pred ovrhu 

Pročelnik JUO, 
Službenik nadležan 
za  financijsko 
računovodstvene 
poslove 

Najmanje jedan 
puta godišnje i 
češće po potrebi 

Opomene 

8. Obračun kamata za 
zakašnjelo plaćanje 
računa 

Službenik nadležan 
za  financijsko 
računovodstvene 
poslove 

Godišnje i 
prilikom 
naplate 

Obračun 
kamata 

9. Prisilna naplata 
potraživanja - ovrha 

Pročelnik JUO Tijekom godine Rješenja o ovrsi 

10. Kontrola potpune 
naplate prihoda i 
prisilne naplate 

Službenik nadležan 
za  financijsko 
računovodstvene 
poslove 

kontinuirano Izvještaj 

 
Članak 4. 

Mjere naplate dospjelih nenaplaćenih potraživanja obuhvaćaju poduzimanje slijedećih 
aktivnosti: pismena opomena, naplata putem instrumenta osiguranja plaćanja, odobravanje 
obročne otplate sukladno posebnim propisima,  pokretanje ovršnog postupka.   

Članak 5. 

Mjere naplate poduzimaju službenici Jedinstvenog upravnog odjela Općine (JUO), u skladu 
sa obvezama iz opisa poslova.   

JUO je dužan kontinuirano pratiti i evidentirati naplatu svih dospjelih potraživanja Općine. 

Članak 6. 
Redovitim i ažurnim knjiženjem naplate općinskih prihoda omogućuje se lakše i točno 
praćenje naplate i utvrđivanje otvorenih potraživanja.  

Sa svim dužnicima i vjerovnicima je potrebno svake godine na datum 31. listopada uskladiti 
podatke o potraživanjima. 
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Članak 7. 
Ukoliko dužnik dospjele nepodmirene obveze ima potraživanje prema Općini,  provest će se 
postupak prijeboja odnosno kompenzacije potraživanja ukoliko su za to ispunjeni zakonski 
uvjeti, a tek će se potom primijeniti druge mjere naplate utvrđene ovom Odlukom.     

Članak 8. 

Prvi korak u naplati dosjelih a nepodmirenih potraživanja čini sustav opominjanja koji se 
provodi slanjem pisane opomene, odnosno opomene pred ovrhu.  

Članak 9. 

Stupanjem na snagu ove Procedure prestaje važiti Procedura evidentiranja i naplate 
potraživanja, KLASA: 415-01/17-01/08, URBROJ: 2178/20-01-01-17-1.  

 
Članak 10. 

Ova Procedura  stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine 
Nova Kapela. 

 

                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK    
                                                                                                     Ivan  Šmit v.r. 
 
KLASA: 024-03/24-01/14 
URBROJ: 2178-20-01-24-1                                 
Nova Kapela, 06. lipanj 2024.                                      
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Na temelju članka  47. Statuta Općine Nova Kapela (Službeni glasnik Brodsko-posavske 
županije br.04/14 i Službene novine Općine Nova Kapela br. 28/18, 32/18, 2/20 i 4/21),  a u 
svezi s člankom 3. Zakona o fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine“ 111/18,83/23),  općinski 
načelnik Općine Nova Kapela donosi 
 
 

PROCEDURU 
 STVARANJA UGOVORNIH OBVEZA 

 
Članak 1. 

 

Procedurom stvaranja ugovornih obveza (dalje u tekstu: Procedura) propisuje se procedura 
stvaranja ugovornih obveza, odnosno nabava roba, radova i usluga, kao i sve druge ugovorne 
obveze koje su potrebne za redovan rad i obavljanje osnovne djelatnosti Općine Nova Kapela 
(dalje u tekstu: Općina), osim ako posebnim propisom nije uređeno drugačije. 
 
Izrazi koji se koriste u ovoj Proceduri za osobe u muškom rodu, upotrijebljeni su neutralno i 
odnose se i na muške i na ženske osobe.  
 

Članak 2. 
 

Općinski načelnik je odgovorna osoba koja odobrava postupak nabave i stvaranja ugovornih 
obveza koje obvezuju Općinu. Potrebu za pokretanjem postupka ugovaranja nabave roba, 
radova i usluga mogu predložiti svi službenici i namještenici Općine. 
 

Članak 3. 
 

Općinski načelnik dužan je, prije nabave roba, radova i usluga, odnosno stvaranja ugovornih 
obveza utvrditi je li predložena nabava ili ugovorna obveza u skladu s važećim Proračunom i 
Planom nabave za tekuću godinu. Ukoliko Općinski načelnik utvrdi da predložena nabava ili 
ugovorna obveza nije u skladu s važećim Proračunom i Planom nabave za tekuću godinu, 
dužan ju je odbaciti ili predložiti izmjenu i dopunu Proračuna i plana nabave.   
                                                                                                    

Članak 4. 
 

Ako je predložena ugovorna obveza u skladu s važećim Proračunom i Planom nabave Općine 
za tekuću godinu, načelnik pokreće postupak nabave, odnosno stvaranju ugovorne obveze. 
 

Članak 5. 
 
 

Ako se postupak nabave roba, radova i usluga provodi postupcima jednostavne nabave                                           
tada se stvaranje ugovornih obveza provodi sukladno Pravilniku o provedbi postupaka 
jednostavne nabave po slijedećoj proceduri: 
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Red. 
br. 

Aktivnost Nadležnost Dokument Rok 

1. Prijedlog za nabavu 
robe/usluga/radova 

Općinski načelnik, 
Jedinstveni upravni odjel-
prema prijedlozima 
službenika-nositelja 
pojedinih poslova i 
aktivnosti 

Ponuda, narudžbenica, 
nacrt ugovora 

Tijekom godine 

2. Provjera je li 
prijedlog u skladu s 
Proračunom/Planom 

nabave 

Općinski načelnik ili osoba 
koju on ovlasti 

Ako DA-odobrenje 
sklapanja 
ugovora/narudžbe 
Ako NE-negativan 
odgovor na prijedlog za 
sklapanje 
ugovora/narudžbe 

3 dana od 
zaprimanja 
prijedloga 

3. Odobrenje za 
nabavu  

Načelnik Općine ili osoba 
koju on ovlasti 

Narudžbenica/Ugovor  15 dana od dana 
odobrenja 

načelnika ili 
osobe koju on 

ovlasti 
4.  Provođenje 

postupka 
nabave 

Službenik ovlašten za 
provođenje postupka 
javne nabave 

Poziv na dostavu ponuda, 
izdavanje narudžbenice ako 
ne postoji obveza 
prikupljanja ponuda 
 
 

15 dana od 
zaprimanja 
prijedloga/zahtjeva 

5. Odabir 
ponuditelja 

Službenik ovlašten za 
provođenje postupka 
javne nabave/ Stručno 
povjerenstvo koje 
priprema i provodi 
postupak jednostavne 
nabave/Načelnik 

Zapisnik o pregledu i ocjeni 
ponuda/ Odluka o odabiru  

Po provedbi 
postupka 

6. Zaključivanje 
ugovora ili 
izdavanje 
narudžbenice  

Načelnik Ugovor/narudžbenica Po provedbi 
postupka 

7.  Nadzor nad 
izvršenjem 
ugovora 
/narudžbe 

Pročelnik ili osoba 
koju on ovlasti 

Ugovor/narudžbenica/račun Kontinuirano 
tijekom godine 
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Članak 6. 
Ako postupak nabave roba, radova i usluga podliježe postupku javne nabave, odnosno 
ukoliko su ispunjene zakonske pretpostavke da se predmetni postupak provodi u skladu sa 
Zakonom o javnoj nabavi tada se stvaranje obveza provodi po slijedećoj proceduri: 
 

 

Red. 
br. Aktivnost Nadležnost Dokument Rok 

1. 
Postupak izrade i 
donošenja Plana 
nabave  

Načelnik/službenik ovlašten 
za provođenje postupka javne 
nabave 

Plan nabave 
Najkasnije 30 dana od 
donošenja Proračuna 

2. 
Prijedlog za nabavu 
robe/usluga/radova 

Načelnik, Jedinstveni upravni 
odjel-prema prijedlozima 
službenika-nositelja 
pojedinih poslova i aktivnosti 

Prijedlog s opisom 
potrebne 
robe/usluga/radova 

Tijekom godine 

3. 

Priprema tehničke i 
natječajne 
dokumentacije za 
nabavu 

Stručno povjerenstvo koje je 
imenovano za pripremu, 
provedbu javne nabave/ za 
složenije nabave moguće je 
angažiranje vanjskih 
stručnjaka 

Tehnička i natječajna 
dokumentacija 

Prije početka godine 
ili tijekom godine u 
kojoj se pokreće 
postupak 

4. Prijedlog za pokretanje 
postupka javne nabave Općinski načelnik 

Prijedlog za pokretanje 
postupka javne nabave, 
te tehnička i natječajna 
dokumentacija 

Tijekom godine 

5. 

Provjera je li tehnička i 
natječajna 
dokumentacija u 
skladu sa propisima o 
javnoj nabavi 

Općinski načelnik, Pročelnik 
JUO, Stručno povjerenstvo 
koje je imenovano za 
pripremu, provedbu javne 
nabave 

Prijedlog Odluke za 
pokretanje postupka 

javne nabave 
 

15 dana po zaprimanju 
prijedloga 

6. 
Pokretanje  postupka 
javne nabave i 
provođenje postupka 

Općinski načelnik, Pročelnik 
JUO, Stručno povjerenstvo 
koje je imenovano za 
pripremu, provedbu javne 
nabave, vanjski stručnjaci za 
složenije nabave 

Odluka, objava 
natječajne 
dokumentacije u EOJN 

Sukladno rokovima 
definiranim u Odluci 

7. 
Odabir ponuditelja ili 
poništenje postupka 
javne nabave 

Općinski načelnik temeljem 
prijedloga stručnog 
povjerenstva za provedbu 
postupka javne nabave 

Odluka o odabiru / 
Odluka o poništenju 

Nakon odabira 
najpovoljnije ponude 
ili postojanja razloga 
za poništenje 
postupka javne 
nabave 

8. 
Sklapanje ugovora o 
javnoj nabavi / 
okvirnog sporazuma 

Općinski načelnik 

Ugovor o javnoj nabavi / 
okvirni 
sporazum sukladno 
propisima o javnoj 
nabavi 

Po dovršetku 
postupka javne 
nabave 
 
 

9.  
Evidentiranje 
ugovora/okvirnog 
sporazuma 

Službenik ovlašten za 
provođenje postupka javne 
nabave/administrativni tajnik 

Registar ugovora o javnoj 
nabavi i okvirnih 
sporazuma 

Ažurno tijekom 
godine 
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Članak 7. 

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela dužan je najkasnije u roku tri dana od dana 
obostranog potpisivanja ugovora, dostaviti presliku ugovora (npr. okvirnog sporazuma, 
ugovora o javnoj nabavi, ugovora o djelu i drugih ugovora) službeniku ovlaštenom za 
financijsko-računovodstvene poslove. 

Članak 8. 

Danom stupanja na snagu ove Procedure prestaje važiti Procedura stvaranja ugovornih 
obveza KLASA: 400-01/13-01/5, URBROJ: 2178/20-01-01-13-1.  

Članak 9. 

Ova Procedura  stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Općine Nova Kapela. 
 

 

                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK   
                                                                                                     Ivan  Šmit v.r. 
 
KLASA: 024-03/24-01/15 
URBROJ: 2178-20-01-24-1                                 
Nova Kapela, 06. lipanj 2024.                                      
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Na temelju članka  47. Statuta Općine Nova Kapela (Službeni glasnik Brodsko-posavske 
županije br.04/14 i Službene novine Općine Nova Kapela br. 28/18, 32/18, 2/20 i 4/21),  a u 
svezi s člankom 3. Zakona o fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine“ 111/18,83/23),  općinski 
načelnik Općine Nova Kapela donosi 
 
 
 

PROCEDURU 
o vođenju evidencije ugovora Općine Nova Kapela 

 
Članak 1. 

 

Procedurom o vođenju evidencije ugovora Općine Nova Kapela (dalje u tekstu: Procedura) 
propisuje se procedura vođenja evidencije ugovora koje Općina Nova Kapela u okviru 
obavljanja poslova iz svog djelokruga , zaključuje s pravnim i fizičkim osobama. 
 
Izrazi koji se koriste u ovoj Proceduri za osobe u muškom rodu, upotrijebljeni su neutralno i 
odnose se i na muške i na ženske osobe.  
 

Članak 2. 
Općina nova Kapela vodi evidenciju ugovora iz članka 1. ove Procedure u evidenciji ugovora Općine 
Nova Kapela u Obrascu 1 koji čini sastavni dio ovog Pravilnika. Evidencija ugovora vodi se za 
razdoblje jedne kalendarske godine, u elektroničkom obliku u Jedinstvenom upravnom odjelu. 
Evidenciju ugovora vodi službenik raspoređen na radno mjesto administrativni tajnik. 
 

Članak 3. 
 

Evidencija ugovora sadržava slijedeće podatke: 
1. redni broj ugovora 
2. datum,klasu i urudžbeni broj ugovora 
3. pravnu ili fizičku osobu s kojom je zaključen ugovor i OIB 
4. predmet ugovora 
5. vrijednost ugovora 
6. rok važenja ugovora                                                                                                    

Članak 4. 
 

Ugovori u kojima je jedna od strana Općina Nova Kapela unose se u evidenciju ugovora tek 
kad ga potpišu sve strane ugovora. 
Podaci iz ugovora unose se u evidenciju na način da će službenik iz čijeg je predmeta isti 
nastao u roku od tri dana dostaviti administrativnom tajniku koji će isti evidentirati u 
evidenciju ugovora odmah po zaprimanju. Ukoliko pravna ili fizička osoba ugovor dostavi 
neposredno ili putem pošte Jedinstvenom upravnom odjelu, administrativni tajnik će ugovor 
evidentirati u evidenciji ugovora istog dana kad je ugovor zaprimljen. 
 

Članak 5. 

Po završetku kalendarske godine vrši se zaključivanje evidencije ugovora za tu kalendarsku 
godinu najkasnije u roku od 8 dana od dana zaključivanja.  
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Članak 6. 

Ova Procedura  stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine 
Nova Kapela. 

 
  

                                                                                       OPĆINSKI NAČELNIK   
                                                                                                     Ivan  Šmit v.r. 
 
KLASA: 024-03/24-01/16 
URBROJ: 2178-20-01-24-1                                 
Nova Kapela, 06. lipanj 2024.                                      
 

 

Na temelju članka  47. Statuta Općine Nova Kapela (Službeni glasnik Brodsko-posavske 
županije br.04/14 i Službene novine Općine Nova Kapela br. 28/18, 32/18, 2/20 i 4/21),  a u 
svezi s člankom 3. Zakona o fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine“ 111/18,83/23),  općinski 
načelnik Općine Nova Kapela, donosi 
 
 

Proceduru korištenja službenog automobila 
 

Članak 1. 
 

Ovom Procedurom propisuje se korištenje službenog automobila za službene potrebe Općine 
Nova Kapela, te prava i obveze dužnosnika, službenika i namještenika Općine Nova Kapela u 
vezi s korištenjem službenog automobila. 
 
Pod službenim autmobilom, u smislu ove Procedure, podrazumijevaju se automobili i ostala 
vozila u vlasništvu Općine Nova Kapela. 
 
Izrazi koji se koriste u ovoj Proceduri za osobe u muškom rodu, upotrijebljeni su neutralno i 
odnose se i na muške i na ženske osobe.  
 

Članak 2. 
 
Službeni automobil za potrebe Općine Nova Kapela koriste dužnosnici te službenici i 
namještenici Općine Nova Kapela, a iznimno i treće osobe po odobrenju općinskog načelnika. 
 
Pravo dužnosnika na korištenje službenog automobila propisano je Odlukom o pravima 
načelnika u Općini Nova Kapela. 
 
Službenici i namještenici Općine Nova Kapela mogu koristiti službeni automobil, ovisno u 
raspoloživosti istog, isključivo za potrebe obavljanja službe, odnosno rada. 
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Općinski načelnik može pisanom odlukom odobriti korištenje službenog automobila  i trećim 
osobama kada obavljaju službene poslove Općine Nova Kapela i poslove od interesa za 
Općinu Novu Kapelu. 
 

Članak 3. 
 

Korisnici službenih automobila moraju imati važeću vozačku dozvolu te se pridržavati 
odredbi zakona i drugih propisa kojima se uređuje sigurnost na cestama, kao i odredbi ove 
Procedure.  
 
Prilikom korištenja službenog automobila  korisnik je dužan postupati pažnjom dobrog 
gospodara te u skladu s uobičajenim načinom upotrebe. 
 
Radi osiguranja normalnog korištenja službenog vozila prilikom preuzimanja službenog 
vozila i prilikom povrata službenog vozila korisnik je dužan izvršiti vizualni pregled vozila, 
te u slučaju uočavanja određenih nedostataka o tome bez odgode obavijestiti općinskog 
načelnika. 
 
Ako korisnik službeno vozilo koristi dulje od 24 sata, dužan je samostalno poduzimati sve 
radnje koje su neophodne da bi vozilo ispravno radilo, a o svim uočenim nedostacima bez 
odgode izvijestiti općinskog načelnika. 
 

Članak 4. 
 
Ukoliko korisnici službenog automobila za vrijeme korištenja istog svojom krivnjom ili 
nepažnjom počine neki od prometnih i/ili drugih prekršaja utvrđenih Zakonom o sigurnosti 
prometa na cestama ili drugim propisom te za isti budu novčano kažnjeni, dužni su u cijelosti 
i pravovremeno podmiriti troškove kazne. 
 

Članak 5. 
 
Za vrijeme korištenja službenog automobila korisnici su dužni voditi evidenciju korištenja 
službenog autmobila koja mora sadržavati:  datum izdavanja, ime i prezime korisnika 
službenog automobila, mjesto u koje korisnik putuje, svrhu putovanja, datum i vrijeme 
kretanja na put s početnom kilometražom, datum i vrijeme povratka s puta sa završnom 
kilometražom, podatke o oštećenjima i nedostacima na službenom automobilu, potpis 
korisnika, te potpis ovlaštene osobe i pečat. 
 
U slučaju da po potrebi ili tijekom potrebe korištenja službenog automobila postoji potreba 
za dopunom spremnika goriva, korisnici su dužni napuniti spremnik goriva odgovarajućim 
pogonskim gorivom. Korisnici službenog automobila obvezni su sve račune za pogonsko 
gorivo, mazivo i sl. predati blagajniku odmah po povratku s puta radi evidentiranja nastalih 
troškova. 
Evidenciju vožnje i utroška goriva odlaže i čuva administrativni tajnik. 
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Članak 6. 
 
U slučajevima kada službeni automobil Općine nova Kapela nije dostupan, a ispunjenje 
zadatka dužnosnika, službenika ili namještenika Općine Nova Kapela ne trpi odgodu, može 
se dozvoliti kratkotrajno korištenje privatnog osobnog vozila u službene svrhe i u tom slučaju 
korisnik ostvaruje pravo na naknadu troškova u visini neoporezivog iznosa, u skladu s 
odredbama važećih poreznih propisa. 
 
 
 

Članak 7. 
       
Stupanjem na snagu ove Procedure prestaje važiti Pravilnik o korištenju službenih 
automobila, KLASA: 022-05/19-04/29, URBROJ: 2178/20-01-19-1.  

 
Članak 8. 

Ova Procedura  stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine 
Nova Kapela. 
 
                                                                                       OPĆINSKI NAČELNIK   
                                                                                                     Ivan  Šmit v.r. 
 
KLASA: 024-03/24-01/17 
URBROJ: 2178-20-01-24-1                                 
Nova Kapela, 06. lipanj 2024.               
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Temeljem članka 17. stavka 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj: 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21, 114/22), članka 4. Odluke o osnivanju Radne skupine za izradu procjene 
rizika od velikih nesreća za područje općine Nova Kapela („Službene novine Općine Nova 
Kapela“, broj 8/24) i članka 47. Statuta Općine Nova Kapela („Službeni vjesnik Brodsko-
posavske županije broj 04/14 i „Službene novine Općine Nova Kapele“ broj 28/18, 32/18, 2/20, 
4/21), načelnik Općine Nova Kapela donosi  

ODLUKU 

o imenovanju članova Radne skupine za usklađivanje Procjene rizika od velikih nesreća za 
područje općine Nova Kapela 

I. 

U Radnu skupinu za usklađivanje Procjene rizika od velikih nesreća za područje 
općine  Nova Kapela imenuju se: 

1. Voditelj:  Vesna Jergović, predsjednica Općinskog vijeća 
2. Član:  Kristina Perić, dipl.iur,-pročelnica Jedinstvenog Upravnog odjela,  
3. Član: Krešo Kolarić, Vatrogasna zajednica općine  Nova Kapela  
4. Član: Danijel Peh, HGSS-Područna stanica Slavonski Brod 
5. Član:  Danijela Grigić,  In Konzalting d.o.o., Slavonski Brod 

II. 

Zadaća je Radne skupine je izraditi usklađivanje Procjene temeljem odredbi 
Pravilnika o smjernicama za izradu Procjene rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje 
Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne 
novine“ broj: 65/16), odnosno Smjernica za izradu Procjene rizika od katastrofa i velikih 
nesreća za područje Brodsko-posavske županije.  

III. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju članova Radne 
skupine za usklađivanje Procjene rizika od velikih nesreća za područje općine Nova Kapela 
KLASA: 240-01/24-01/02, URBROJ: 2178-20-01-24-03. 
 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Općine Nova 
Kapela“. 
  
KLASA: 240-01/24-01/02 
URBROJ: 2178-20-01-24-04 
Nova Kapela,  06.06.2024. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
Ivan Šmit v.r. 

  
Dostaviti: 

1. Članovima Radne skupine 
2. Pismohrana, ovdje 
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